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Fernwärme – Wärmelieferung 

gültig ab 01.10.2023 

 

Mainova Wärme Classic 

Der Fernwärmepreis besteht aus Jahresgrund-, Arbeits-, Verrechnungs- und Emissionspreis sowie aus dem Umlagenpreis. 
 

1.  Jahresgrundpreis (GP) 
Der Grundpreis bemisst sich nach der vertraglich vorzuhaltenden Wärmeleistung in Kilowatt (kW). 
Der Grundpreis beträgt: 

Wärmeleistung  Nettopreise Bruttopreise 

für die ersten 15 kW EUR/kW u. Jahr 44,66 47,79 

für alle weiteren bis 150 kW EUR/kW u. Jahr 54,36 58,17 

für alle weiteren bis 1.200 kW EUR/kW u. Jahr 71,09 76,07 

für alle weiteren kW  EUR/kW u. Jahr 73,82 78,99 
 

2.  Arbeitspreis (AP) 
Der Arbeitspreis bemisst sich nach der gelieferten Wärme in kWh. 

a) Wärmelieferung für Heizzwecke    

Der Arbeitspreis für die gelieferte Wärme beträgt bis 300.000 kWh  ct/kWh 8,58 9,18 

für jede weitere bis 1,5 Mio. kWh ct/kWh 8,48 9,07 

für jede weitere bis 3,0 Mio. kWh ct/kWh 8,39 8,98 

für jede weitere kWh ct/kWh 6,73 7,20 

b) Wärmelieferung für Kältezwecke    

Kältepreis ct/kWh 7,02 7,51 

 

3.  Jahres-Verrechnungspreis (VP) 
Der Verrechnungspreis bemisst sich nach Art und Menge der eingesetzten Messeinrichtungen. Bei der Versorgung mit Heizwasser 
kommen Wärmezähler zum Einsatz, bei Dampfbelieferung werden Kondensatzähler eingesetzt (Standardmessung). 

Die Verrechnungspreise betragen:    

Kalt-, Warm- + Heißwasserzähler EUR/Jahr 33,42 35,76 

Wärmezähler bzw. Kondensatzähler bis max. QN 1,5    EUR/Jahr 52,24 55,90 

Wärmezähler bzw. Kondensatzähler bis max. QN 2,5    EUR/Jahr 152,17 162,82 

Wärmezähler bzw. Kondensatzähler bis max. QN 10    EUR/Jahr 294,39 315,00 

Wärmezähler bzw. Kondensatzähler bis max. QN 60    EUR/Jahr 588,78 629,99 

Wärmezähler bzw. Kondensatzähler > QN 60 EUR/Jahr 893,12 955,64 

Zuschlag für Fernauslesung Skalar je Zähler EUR/Jahr 201,96 216,10 

Zuschlag für weitere Messung Skalar EUR/Jahr 173,50 185,65 

Elektronischer- (EHKV) und Funkheizkostenverteiler (FHKV) EUR/Jahr 8,82 9,44 

Zuschlag für Dampf/Kondensat-Enthalpiemessung     EUR/Jahr 640,09 684,90 

Zuschlag für Fernauslesung LoRaWAN je Zähler EUR/Jahr 45,18 48,34 

monatliche Verbrauchsinformation HeizkostenV EUR/Jahr 6,59 7,05 

Beim Einsatz von Messtechnik über den o.g. Standard hinaus werden individuelle Preise mit dem Kunden vereinbart und 
abgerechnet. 

 

4.  Emissionspreis (EP) 
Der Emissionspreis bemisst sich nach der gelieferten Wärmemenge in kWh. 

Der Emissionspreis beträgt: ct/kWh 1,87 2,00 

 

5. Umlagenpreis (UP) 
Der Umlagenpreis bemisst sich nach der gelieferten Wärmemenge in kWh. 

Der Umlagenpreis beträgt: ct/kWh 0,09 0,10 

Die Bruttopreise enthalten die zurzeit gültige Mehrwertsteuer in Höhe von 7 %. Die Nettopreise ergeben sich aus der vertraglich vereinbarten Preisformel. Während 

ihrer Anwendungsdauer beachtet Mainova die Regelungen der Preisbremsengesetze. Die für die Preishöhe maßgeblichen Indizes betragen: 

L = 104,1 (Lohnindex 2. Quartal 2022 - 1. Quartal 2023), I = 117,5 (Investitionsgüterproduzentenindex  April 2022 - März 2023),  

K = 111,94 (Kohlepreis in EUR/t; Stand 01.10.2023), G = 53,72 (Gaspreis in EUR/MWh; Stand 01.10.2023), VB = 112 (Vorbezugselement 2023), ME = 140,2 

(Marktelement April 2022 - März 2023), EUA = 88,46 (ECarbix-Spotmarktpreis in €/t; Stand 01.10.2023), GSU = 0,145 (Gasspeicherumlage in ct/kWh; Stand 

01.10.2023) 

kW = Kilowatt     kWh = Kilowattstunde     m3 = Kubikmeter     t = Tonne     EUR = Euro     ct = Cent     MWh = Megawattstunde 

Weitere Informationen erhalten Sie unter unserer ServiceLine 069 800 88 0000 (für Privatkunden) bzw. 0800 55 333 88 (für Gewerbekunden) oder im Internet: www.mainova.de. 

http://www.mainova.de/

